*Chapter XV*

Note xxxviii., pl 69—This chapter, which begins 'Cum infeliciter florerem et in inventus vigilantis adolescencie iam adusenisset,' etc., is found in the printed versions of Rolle's Latin works, and in some of the MSS, under the title of Incendium Amoris. It is slightly longer in its separate form, and in La Bigne continues thus: 'Intelligendo etiam quod ex magno amoris in cendio tantus virtutis decor in animo crescit, quod iustus potius eligeret omnem

poenam incurrere, quam semel Deum offendere. Et quanquam sciret quod posset per poenitentiam resurgere & postea Deo magis placere et sanctor esse; quia hoc quilibet perfectus intelligit quod nihil est Deus charius innocentia, aut acceptabilius voluntate bona.

'Si enim recte amaremus Deum, debemus magis velle magnum praemium in coelo amittere, quam saltem venialiter peccare; quia iustissimum est, iustitiae mercedem non requirere: sed amicitiam Dei, quae est ipse Deus. Melius est ergo semper tormentum pati, quam semel a iustitia ad iniquitatem sponte tormentum pati, quam semel a iustitia ad iniquitatem sponte deduci & scinter: cum etiam constet manifeste, quod quidam Christum tam ardentur diligunt, quod nullo modo peccare volunt, non solum talse a poena liberi erunt, sed etiam cum angelis aeternaliter gaudebunt.'

Note xxix., pl 70—The expression right there is still in common use in America, as is also gotten and the use of gutss, meaning (as in ME.) 'think'; and lovely, meaning 'lovable.' These examples could easily be multiplied.

Note xxx., p. 71—A. and C. have only 'won' and a blank following. C. 'bot when fyrst I won dowtand of whome it suld be'; which the E.E.T.S. translates: 'Bot when first I wonderyd,' etc. L. reads: 'set cum prius fluctuarem dubitando a quo esset,' etc. which I have followed in the text.

Note xxxi., p. 71—This use of 'beheld' is not uncommon in ME. Cf. also REv. i. 12, 'I turned to see the voice that spake with me.'

#### Chapter XIX

Note xxxii., p. 88—An omission in C. L. 'nisi prius cor eius eterni amoris facibus funditus inflammetur, vt videlicet cor suum igne amoris ardere senciat.'

Note xxxiii., p. 89—C. 'And after be inward mane to godis lufe I am glad, bot yet I can not so mykyll lufe pat flechly desire I myet barely slokin'; but L. 'et condelector legi deum secundum interiorem hominem, set nescio adhuc tantum amare quod possum concupiscenciam penitus extinguere.'

#### Chapter XX

Note xxxiv., p. 91—Another omission. L. 'Quesiuit te pocius quam tua, et accepit a te et te et tua, alii famulantur tibi vt habeant tua et parum curant de te,' etc.